
PROTOKÓŁ NR XLIII/2021 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 16 listopada 2021 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12:10  do godz. 14.15. 
 
Na sali obecnych było 12 radnych (Michał Janusz Kowalik, Janusz Piotr Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia 

Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Zbigniew Wypych, 

Rafał Zajączkowski), zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 2 radnych -  (Rafał Krzysztof 

Klimczak, Ewa Barbara Wypych).  

Łącznie w Sesji udział brało 14 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecna radna – Paulina Szałamacha. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
• Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  
• Iwona Śmietanka  - Radca prawny.  
 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Przewodnicząca Rady powitała radnych, Burmistrza – Grzegorza Ambroziaka, 
Zastępcę Burmistrza – Zbigniewa Gałązkę, Skarbnik i Sekretarza Gminy, Radcę prawnego – 
Iwonę Śmietankę oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję dzisiejszej Sesji 
Rady Miejskiej. 

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny                                      
i zdalny, na sali jest obecnych 12 radnych, 2 radnych potwierdziło swój udział w Sesji w sposób 
zdalny. 

 
Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej 
prawomocność do podejmowania uchwał i prawidłowość jej zwołania. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego, 

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, 

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok, 

e) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2022”, 

f) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
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g) określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

h) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

i) przejęcia od Powiatu Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg powiatowych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Żychlin. 

3. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 r. przez 
podmioty uprawnione do ich analizy. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie Protokołu Nr XL/2021 z dnia 16 września 2021 r. i Protokołu Nr XLI/2021 z dnia 

7 października 2021 r. 

6. Zakończenie obrad. 

 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 r.,  
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”),  Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rolna                     

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2021 rok. 

Do powyższego projekt uchwały nie zgłoszono uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 

głosowało   - 14 radnych - Rafał Krzysztof Klimczak; Michał Janusz Kowalik, Janusz 
Piotr Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda 
Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa 
Barbara Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2021 rok.  

 

Uchwała Nr XLIII/211/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

b) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego, 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIE KOMISJI: 

 

1. Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego ze stawką 

59 zł za 1 decytonę. 

2. W związku z brakiem rozstrzygnięcia wysokości stawki ceny żyta, Komisja Rozwoju nie 

zajęła stanowiska w sprawie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego. 

Członkowie Komisji w sprawie powyższego projektu uchwały wypowiedzą się na Sesji 

Rady w drodze głosowania. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego ze stawką 60 zł za 1 decytonę. 

4. Komisja Oświaty (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego ze stawką 

60 zł za 1 decytonę. 

5. Komisja Rewizyjna (2 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego ze stawką 

60 zł za 1 decytonę. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – za chwilę Radni będą procedować 

uchwały w sprawie podatku rolnego, podatku od nieruchomości, od środków transportowych, 

a później o opłacie za odpady. Przed tą sesją spotykaliśmy się trzykrotnie, ze względu na to, 

że od 2022 r. zmieni się bardzo drastycznie prawo podatkowe w Polsce i budżety gmin na 

tym ucierpią. Wprowadzenie Polskiego Ładu ma mieć też dobre strony, gdyż będzie wyższa 

kwota wolna od podatku, zostaną pieniądze w kieszeni obywatela, emeryci mają nie płacić 

podatku dochodowego. Ale radni stoją przed dylematem, jak zwiększyć środki na lawinowe 

wzrosty kosztów energii elektrycznej, paliw i innych wydatków ponoszonych przez Gminę, a 

przez wprowadzenie Polskiego Ładu gmina będzie miała niższe dochody o około 2 mln zł. 

Gmina staje przed takim wyborem albo wyłączamy jakąś działalność, nie realizujemy zadania 

np. Domu Kultury i na przykład oszczędzamy poprzez likwidację jednego przedszkola, albo 

zwiększamy dochody własne. 

Ustawodawca określa maksymalne stawki jeżeli chodzi o podatki, a więc w przypadku 

podatku rolnego GUS określa cenę skupu żyta, która wynosi 61,48 zł. W przypadkach 

podatku od gruntów i budynków są to wartości maksymalne, do jakich można podnieść 

podatek. Nawet poprzez podniesienie maksymalnie stawek podatku, nie udałoby się w 

całości załatać dziury budżetowej. Zatem nie podnosimy stawek do tych maksymalnych 

progów, gdyż nie jesteśmy w stanie takich osiągnąć wartości. Musimy dodatkowo podnieść 

cenę za odpady komunalne i dopłacać jak najmniej z budżetu gminy. 

 

Krzysztof Wojtalewicz – prosi o przedstawienie analizy dla mieszkańców, jakie koszty 

poniesie podatnik, przy podniesieniu kwoty podatku rolnego 59 zł i 60 zł i jaki będzie koszt 

dla 5 hektarowego gospodarstwa. 

 

Grzegorz Ambroziak - przykładowe gospodarstwo 5 hektarowe w przypadku wzrostu ceny 

maksymalnej proponowanej przez GUS 61,48 zł zapłaci rocznie więcej o 120 zł czyli 40 zł 
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więcej na ratę. Przy zastosowaniu stawki 59-60 zł 5 ha gospodarstwo zapłaci 100 zł rocznie 

więcej. Dla mieszkania 50 m kwadratowych, gdybyśmy zastosowali maksymalną stawkę 0,89 

i 0,54 zł to podatek wzrośnie o 15 zł rocznie. Gdy zastosujemy niższe stawki 0,85 i 0,50 zł, to 

podatek wzrośnie o około 12-13 zł. Inaczej będzie z większymi domami i działkami, które 

mają powierzchnię około 800 m2, dom o powierzchni 150 m2, garaż o niedużej powierzchni 

około 30 m2 to ta różnica będzie około 200 zł przy zastosowaniu stawek maksymalnych. Przy 

zastosowaniu stawek, które mają być wprowadzone, będzie to różnica około 160-170 zł 

rocznie. Dla budżetu różnica jeżeli zastosujemy tą wartość 60 zł to będzie dochód podatkowy 

łącznie na wszystkich płatników około 160.000 zł. W przypadku podatku od środków 

transportowych wzrost tego podatku spowoduje zwiększenie dochodu o około 82.000 zł 

łącznie na wszystkich pojazdach zarejestrowanych czyli na 165.  

W zakresie gospodarki odpadami do tej pory dopłata z budżetu była około 1 mln zł. Przy 

podniesieniu stawek i tak będzie dopłata z budżetu gminy, ale nie w wysokości 1-1,2 mln zł, 

tylko w granicach 300.000 zł. 

   

Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin zapytała, czy Rada myślała o tym, o ile 

wzrosły już wydatki rolników, ile płaci się za nawozy, za środki ochrony roślin. Rolnicy 

przychodzą płacić podatek i płaczą, że na wiele rzeczy ich nie stać, bo brakuje im środków. 

Prosi, żeby zwrócić uwagę na ściągalność podatków, ale także pomoc rolnikom w bardzo 

ciężkich sytuacjach, jak śmierć małżonka.     

 

Grzegorz Ambroziak – nie ma wielkich zadłużeń, procentowa ściągalność jest bardzo dobra. 

Uważa, że nie ma takich sytuacji, w których nie pomoglibyśmy osobom znajdującym się                    

w trudnej sytuacji finansowej i losowej. W takich szczególnych przypadkach, podatki są 

umarzane. 

  

Innych uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że trzy Komisje Rady  wnioskują o obniżenie ceny 
skupu żyta  do kwoty 60 zł za jedną decytonę, zgodnie z propozycją przedstawioną przez 
Burmistrza Gminy Żychlin w projekcie uchwały.  
Natomiast Komisja Rolna wnioskuje o obniżenie ceny skupu żyta  do kwoty 59 zł za jedną 
decytonę. 
W związku z tym zaproponowała przegłosowanie ceny skupu żyta w sposób wykluczający 

się. 

 

Za przyjęciem stawki w wysokości 60 zł za jedną decytonę zgodnie z propozycją Burmistrza 

Gminy Żychlin głosowało - 10 radnych – Rafał, Krzysztof Klimczak; Leszek Kwiatkowski; 

Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Krzysztof 

Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; 

Za przyjęciem stawki w wysokości 59 zł za jedną decytonę zgodnie z propozycją Komisji 

Rolnej głosowało  -  4 radnych – Michał, Janusz Kowalik; Janusz, Piotr Kowalski; 

Justyna Rapsiewicz; Stanisław Szymański; 

„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła cenę skupu żyta w wysokości 60 zł za 

jedną decytonę. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego z przyjętą stawką.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego  

głosowało   - 11 radnych - Rafał Krzysztof Klimczak, Janusz Piotr Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Wanda Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, 

Krzysztof Wojtalewicz, Ewa Barbara Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”  -   2 radnych - Justyna Rapsiewicz, Stanisław Szymański; 
„wstrzymało się” -   1 radny - Michał Janusz Kowalik. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego.  

 

Uchwała Nr XLIII/212/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji (3 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rolna                            

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od nieruchomości ze stawkami zaproponowanymi przez Burmistrza 

Gminy Żychlin. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

ze stawkami  podatku od nieruchomości, zgodnie z propozycją Burmistrza Gminy wskazaną 

w projekcie uchwały. 

W związku z tym zaproponowała przegłosowanie wszystkich stawek podatku od 
nieruchomości łącznie tj.: 

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,00 zł od 1 m² powierzchni;  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 5,17 zł od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,50 zł od 1 m² powierzchni;  

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1398; z 2019 r. 
poz. 730  i poz. 1696), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 
do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego – 3,40 zł od 1 m2 powierzchni; 
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2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,85 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej- 
24,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 12,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,25 zł 
od 1 m² powierzchni użytkowej; 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,50 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej.  

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
 

Za przyjęciem wszystkich stawek podatku od nieruchomości zgodnie z propozycją Burmistrza 

Gminy Żychlin 
głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 
Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przyjęła stawki podatku od nieruchomości zgodnie                      

z  propozycją Burmistrza Gminy. 

Krzysztof Wojtalewicz – uważa, że zasadne byłoby podanie na stronie internetowej czy też 

teraz podczas sesji różnic w stawkach, jakie były dotychczas, a jakie będą obecnie 

obowiązujące.  

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – taką informację możemy podać na stronie 

internetowej, natomiast nie możemy takich danych wpisać do uchwały, gdyż nie jest to uchwała 

o obniżeniu stawek, tylko o ustaleniu stawek podatku. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od nieruchomości z przyjętymi stawkami. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 

nieruchomości z przyjętymi stawkami 

głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 
Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości. 

 

Uchwała Nr XLIII/213/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok, 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji (3 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”), Komisja Oświaty                              

(2 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”), Komisja Rolna (4 głosami „za” przy                                    

1 „wstrzymującym się”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok ze stawkami 

zaproponowanymi przez Burmistrza Gminy Żychlin w projekcie uchwały.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok ze 

stawkami zaproponowanymi przez Burmistrza Gminy Żychlin. 

W związku z tym zaproponowała przegłosowanie jednocześnie wszystkich stawek podatku od 

środków transportowych.  

Za przyjęciem wszystkich stawek podatku od środków transportowych zgodnie z  propozycją 

Burmistrza Gminy Żychlin 

głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Ewa 
Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   2 radnych - Justyna Rapsiewicz; Sylwia Sobierańska. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła stawki podatku od środków 

transportowych zgodnie z  propozycją Burmistrza Gminy. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok z przyjętymi stawkami. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2022 rok z przyjętymi stawkami 

głosowało   - 12 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Ewa 
Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   2 radnych - Justyna Rapsiewicz; Sylwia Sobierańska. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok. 

 

Uchwała Nr XLIII/214/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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e) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rolna                  

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin                    

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022 

głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof 
Wojtalewicz; Ewa, Barbara Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Uchwała Nr XLIII/215/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

f) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
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OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna  

(2 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (3 głosami 

„za” przy 1 „wstrzymującym się”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z tym, iż Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały ze stawkami przedstawionymi przez Burmistrza Gminy Żychlin 
w projekcie uchwały tj.: 
- 35 zł od osoby za odpady zbierane w sposób selektywny,  
- 70 zł od osoby za odpady zbierane w sposób nieselektywny,  
- 3 zł od osoby - częściowe zwolnienie z opłaty dla osób kompostujących bioodpady 
i zaproponowała przegłosowanie powyższych stawek.  

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania stawek. 

Za przyjęciem stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 
- 35 zł od osoby za odpady zbierane w sposób selektywny,  
- 70 zł od osoby za odpady zbierane w sposób nieselektywny,  
- 3 zł od osoby - częściowe zwolnienie z opłaty dla osób kompostujących bioodpady 
głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez Radę.  

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym z przegłosowanymi stawkami. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
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jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym z przegłosowanymi stawkami 

głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

Uchwała Nr XLIII/216/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

g) określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za”), Komisja Rolna                  

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Krzysztof Wojtalewicz – na spotkaniach roboczych były pełne informacje dotyczące wywozu 

nieczystości, takie dane powinny być transparentnie przedstawione na sesji. Dobrze byłoby 

prezentację przedstawić sołtysom i wszystkim oglądającym sesję, bo w niej jest jasno opisane 

jak wzrosła ilość generowanych śmieci przez mieszkańca, jakie były dopłaty, jaki koszt 

wywozu śmieci przez cenę paliwa i tak dalej. 

Grzegorz Ambroziak - przy tej transmisji powstał problem z prezentacją, natomiast żeby 

zadośćuczynić prośbie p. Krzysztofa Wojtalewicza przygotujemy formę opisową takiej 

prezentacji wyjaśniającą powody wzrostu stawek za wywóz odpadów komunalnych. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych 

stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

Uchwała Nr XLIII/217/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin podziękowała Radnym za podjęcie trudnych 

uchwał, ale koniecznych do prawidłowego funkcjonowania budżetu gminy. 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10-minutową przerwę. 

Po przerwie. 

  

h) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za”), Komisja Rolna                  

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących              

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Uchwała Nr XLIII/218/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

i) przejęcia od Powiatu Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 

(3 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za”), Komisja Rolna                  

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu 

Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Żychlin. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu 

Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Żychlin. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Kutnowskiego zadania zarządzania 

odcinkami dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Żychlin 

głosowało   - 14 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 
Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 
Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Ewa, Barbara 
Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przejęcia od 

Powiatu Kutnowskiego zadania zarządzania odcinkami dróg powiatowych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Żychlin. 

 

Uchwała Nr XLIII/219/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 3. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 

r. przez podmioty uprawnione do ich analizy. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Gminy Żychlin o odczytanie informacji 

Przewodniczącej Rady i Burmistrza Gminy Żychlin o złożonych oświadczeniach 

majątkowych. 

 

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin odczytał  informację Przewodniczącej 

Rady i Burmistrza Gminy Żychlin o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 r. 

 

Do w/w informacji nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada zapoznała się z informacjami o złożonych 

oświadczeniach majątkowych. 

 

W/w informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Sekretarz Gminy Żychlin – Waldemar Bartochowski odczytał pismo Wojewody 

Łódzkiego o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Przewodniczącą Rady i 

Burmistrza Gminy Żychlin. 

 

 

Do p-tu 4. Sprawy różne. 
 
Agnieszka Sidwa – w imieniu mieszkańców prosi o interwencję w sprawie niedziałającej 
latarni na ul. Łukasińskiego na wysokości bloku Traugutta 8. Zgłaszała ten problem już 
kilkakrotnie od końca września, ale latarnia nadal nie świeci i mieszkańcy proszą o interwencję. 
 
 
 
Do p-tu 5. Przyjęcie Protokołu Nr XL/2021 z dnia 16 września 2021 r. i Protokołu                             

Nr XLI/2021 z dnia 7 października 2021 r. 

 
Do przedłożonych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołów przez Radę. 
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Do p-tu 6. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  

Zamknęła XLIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 
 
 
 
Protokolant:                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 

      Elżbieta Wanda Sikora 


